PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro -  SC

REQUERIMENTO N° 014/24

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem
através do presente requerer, ouvido o Digníssimo Plenário, seja oficiado a Defesa Civil
Municipal para realização de um laudo técnico sobre as condições da tubulação do riacho
Rincão, situado na região onde atravessa a rodovia BR 282, a fim de indicar possíveis falhas e
obstruções, visando mitigar os riscos de alagamentos na região, prevenir prejuízos e garantir a
segurança dos moradores.

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 26 de fevereir' 024.

ADE

APR OV AD O